

Muncholm A/S

**Tolsagervej 4
8370 Hadsten**

CVR-nummer 20 10 61 74

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. december 2021.

Torben Stegenborg Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----------|
| Selskabsoplysninger | 2 |
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Ledelsesberetning, hoved- og nøgletal | 9 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Aktiver | 11 |
| Passiver | 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Pengestrømsopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |
| Anvendt regnskabspraksis | 19 |

Selskabsoplysninger

Selskab

Muncholm A/S
Tolsagervej 4
8370 Hadsten

Telefon: 86 21 50 55
Hjemmeside: www.muncholm.dk
E-mail: LNP@muncholm.dk
Hjemstedskommune: Favrskov
CVR-nummer: 20 10 61 74
Regnskabsperiode: 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Bestyrelse

Torben Stegenborg Andersen
Lars Nørskov Pedersen
Søren Christian Brøgger Klausen
Claus Madsen

Direktion

Lars Nørskov Pedersen

Pengeinstitut

Nordea A/S

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål består ifølge vedtægterne af handel, herunder import og eksport samt heraf afledte aktiviteter.

De væsentligste aktiviteter hos MUNCHOLM omfatter følgende 4 områder:

Trapezplader • Statik

MUNCHOLM A/S sælger trapezplader og har gjort det i mere end 40 år - der er tale om selv bærende trapezplader med et spænd op til 10 meter. Vi sælger ikke bare pladerne, men derimod en samlet tagløsning inkl. statiske beregninger baseret på stor ingeniørmæssig indsigt i dette specialismråde.

MUNCHOLM • Blik

MUNCHOLM A/S fungerer som en moderne grossist med en vis egenproduktion med forarbejdning på egne profileringsmaskiner, sakse og coilanlæg, hvor vi profilerer, spalter, klipper og opruller til coils i alle formater til hurtig levering, og på denne måde kan vi hjælpe kunderne, hvor det fremmer udviklingen af deres forretning.

MUNCHOLM A/S sælger et stort udvalg af metaller. Flagskibet er lakeret aluminium i form af FALZONAL, og vi er en af markedets førende forhandlere af kobber og zink til blikkenslagerbranchen. MUNCHOLM A/S forhandler blikkenslagermaskiner og -værktøj af den ypperste kvalitet.

Aluminium • Facader

MUNCHOLM A/S er leverandør af materialer til beklædning af facader, og vi følger med i udviklingen af nye interessante metaller. ff2® farvealuminium fra Novelis er specielt udviklet til beklædning af facader og forsyner arkitekter og bygherrer med en række muligheder for design med høj kvalitet.

Schröder • Maskiner

Hvad angår maskiner til bearbejdning af tyndplader forhandler MUNCHOLM A/S et bredt udvalg fra forskellige leverandører. Til metalindustrien forhandler vi CNC-styrede bukkemaskiner, sakse m.m. fra Schröder Group (Schröder og Fasti).

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer overskud for regnskabsåret 2021/22 på samme niveau som 2020/21.

Ledelsesberetning

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende og er over ledelsens forventninger i forhold til det udmeldte i sidste års årsrapport.

| | 2020/21 | 2019/20 | 2018/19 | 2017/18 | 2016/17 |
|--|---------|---------|---------|---------|---------|
| Ledelsesberetning | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 1.000 |
| Hoved- og nøgletal | DKK | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Resultatopgørelse | | | | | |
| Resultat af primær drift | 17.561 | 14.081 | 12.163 | 10.624 | 11.424 |
| Resultat af finansielle poster | -112 | -125 | -317 | -71 | -165 |
| Årets resultat | 13.583 | 10.839 | 9.217 | 8.209 | 8.730 |
| Balance | | | | | |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 38 | 2.597 | 2.040 | 816 | 690 |
| Omsætningsaktiver | 51.224 | 43.020 | 42.132 | 39.836 | 35.903 |
| Aktiver i alt - balancesum | 57.430 | 50.304 | 47.900 | 45.237 | 41.645 |
| Egenkapital | 27.564 | 23.981 | 22.142 | 22.925 | 22.716 |
| Hensatte forpligtelser | 635 | 634 | 474 | 574 | 537 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 3.865 | 3.057 | 2.578 | 2.357 | 2.531 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 25.366 | 22.632 | 22.706 | 19.381 | 15.861 |
| Nøgletal i % | | | | | |
| Afkastningsgrad | 30,6 | 28,0 | 25,4 | 23,5 | 27,4 |
| <i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i> | | | | | |
| Likviditetsgrad | 201,9 | 190,1 | 185,6 | 205,5 | 226,4 |
| <i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i> | | | | | |
| Soliditetsgrad | 48,0 | 47,7 | 46,2 | 50,7 | 54,5 |
| <i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i> | | | | | |
| Egenkapitalforrentning | 52,7 | 47,0 | 40,9 | 36,0 | 40,0 |
| <i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i> | | | | | |
| Medarbejdere | | | | | |
| Gennemsnitlige antal beskæftigede | 20 | 18 | 17 | 18 | 17 |
| Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger | | | | | |

| | | 2020/21 | 2019/20 |
|------|--|-------------------|---------------|
| Note | Resultatopgørelse | DKK | 1.000 DKK |
| | Perioden 1. oktober - 30. september | | |
| | Bruttofortjeneste | 29.649.424 | 26.216 |
| 1 | Personaleomkostninger | -11.079.060 | -11.055 |
| | Afskrivninger, anlægsaktiver | -1.009.384 | -1.081 |
| | Resultat før finansielle poster | 17.560.979 | 14.081 |
| | Finansielle indtægter | 553 | 0 |
| 2 | Finansielle omkostninger | -112.688 | -125 |
| | Resultat før skat | 17.448.844 | 13.956 |
| 3 | Skat af årets resultat | -3.865.956 | -3.117 |
| | Årets resultat | 13.582.888 | 10.839 |
| 4 | Resultatdisponering i alt | 13.582.888 | 10.839 |

| Note | Balance | 2020/21 DKK | 2019/20 1.000 DKK |
|----------------------------------|---|-------------------|----------------------|
| Aktiver pr. 30. september | | | |
| 5 | Indretning af lejede lokaler | 65.000 | 98 |
| 6 | Produktionsanlæg og maskiner | 4.132.744 | 4.638 |
| 7 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.507.926 | 2.049 |
| | Materielle anlægsaktiver | 5.705.670 | 6.784 |
| 8 | Deposita | 500.000 | 500 |
| | Finansielle anlægsaktiver | 500.000 | 500 |
| | Anlægsaktiver i alt | 6.205.670 | 7.284 |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 22.101.995 | 16.054 |
| | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | 4.012.884 | 3.714 |
| | Forudbetalinger for varer | 0 | 226 |
| | Varebeholdninger | 26.114.880 | 19.994 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 13.519.683 | 15.264 |
| | Andre tilgodehavender | 4.529.110 | 45 |
| | Tilgodehavender | 18.048.793 | 15.309 |
| | Likvide beholdninger | 7.060.311 | 7.717 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 51.223.983 | 43.020 |
| | Aktiver i alt | 57.429.653 | 50.304 |

| Note | Balance | 2020/21 DKK | 2019/20 1.000 DKK |
|-----------------------------------|---|-------------------|----------------------|
| Passiver pr. 30. september | | | |
| 9 | Virksomhedskapital | 1.000.000 | 1.000 |
| | Overført resultat | 16.564.288 | 12.981 |
| | Foreslået udbytte | 10.000.000 | 10.000 |
| | Egenkapital i alt | 27.564.288 | 23.981 |
| 10 | Hensættelser til udskudt skat | 535.310 | 534 |
| | Andre hensatte forpligtelser | 100.000 | 100 |
| | Hensatte forpligtelser | 635.310 | 634 |
| 11 | Selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 3.864.505 | 3.057 |
| | Langfristede gældsforpligtelser | 3.864.505 | 3.057 |
| | Kreditinstitutter | 0 | 15 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 70.000 | 255 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 16.517.519 | 12.815 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 286.497 | 47 |
| | Selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 3.057.151 | 2.578 |
| | Anden gæld | 5.434.383 | 6.921 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | 25.365.550 | 22.632 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 29.230.055 | 25.689 |
| | Passiver i alt | 57.429.653 | 50.304 |
| 12 | Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen | | |
| 13 | Eventualforpligtelser | | |
| 14 | Kontraktlige forpligtelser | | |
| 15 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 16 | Nærtstående parter | | |

Egenkapitaloppgørelse

| Egenkapital | Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK | Overført resultat 1.000 DKK | Foreslået udbytte 1.000 DKK | I alt 1.000 DKK |
|-------------------------------------|---|-----------------------------------|-----------------------------------|--------------------|
| Perioden 1. oktober - 30. september | | | | |
| Saldo primo | 1.000 | 12.981 | 10.000 | 23.981 |
| Udbetalt udbytte | 0 | 0 | -10.000 | -10.000 |
| Årets resultat | 0 | 3.583 | 10.000 | 13.583 |
| Egenkapital ultimo | 1.000 | 16.564 | 10.000 | 27.564 |

| Note | Pengestrømsopgørelse | 2020/21 DKK | 2019/20 1.000 DKK |
|------|--|--------------------|----------------------|
| | Årets resultat | 13.582.888 | 10.839 |
| | Afskrivninger, anlægsaktiver | 995.884 | 1.081 |
| | Finansielle indtægter | -553 | 0 |
| | Nedskrivning af finansielle aktiver | 0 | 0 |
| | Finansielle omkostninger | 112.688 | 125 |
| | Skat af årets resultat | 3.865.956 | 3.117 |
| | Årets ændring i andre hensættelser | 0 | 100 |
| | Reguleringer | 4.973.976 | 4.423 |
| | Ændring i varebeholdninger | -6.120.665 | 1.349 |
| | Ændring i tilgodehavender | -2.740.045 | 3.880 |
| | Ændring i kortfristede gældsforpligtelser | 2.269.742 | -310 |
| | Ændring i driftskapital | -6.590.968 | 4.919 |
| | Renteindbetalinger og lignende | 553 | 0 |
| | Renteudbetalinger og lignende | -112.688 | -125 |
| | Rentebetalinger og lignende | -112.136 | -125 |
| | Betalt skat | -2.577.982 | -2.357 |
| | Pengestrømme fra driftsaktivitet | 9.275.778 | 17.699 |
| | Køb af materielle anlægsaktiver | -37.800 | -2.597 |
| | Salg af materielle anlægsaktiver | 120.500 | 0 |
| | Pengestrømme fra investeringsaktivitet | 82.700 | -2.597 |
| | Betalt udbytte | -10.000.000 | -9.000 |
| | Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -10.000.000 | -9.000 |
| | Ændring i likvider | -641.522 | 6.102 |
| | Likvider primo | 7.701.832 | 1.600 |
| | Likvider ultimo | 7.060.311 | 7.702 |
| | Ændring i likvider | -641.522 | 6.102 |

| Noter | 2020/21 | 2019/20 | |
|----------|--|-------------------|---------------|
| | DKK | 1.000 DKK | |
| 1 | Personaleomkostninger | | |
| | Løn og gager | 9.804.695 | 9.813 |
| | Pensioner | 710.211 | 658 |
| | Andre omkostninger til social sikring | 169.347 | 132 |
| | Øvrige personaleomkostninger | 394.808 | 452 |
| | Personaleomkostninger i alt | 11.079.060 | 11.055 |
| | Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 20 beskæftigede (sidste år 18). | | |
| | Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlag til ledelsen ikke oplyst. | | |
| 2 | Finansielle omkostninger | | |
| | Renter tilknyttede virksomheder | 65.563 | 47 |
| | Andre finansielle omkostninger | 47.125 | 78 |
| | Finansielle omkostninger i alt | 112.688 | 125 |
| 3 | Skat af årets resultat | | |
| | Skat af årets resultat | 3.864.505 | 3.057 |
| | Regulering af udskudt skat | 1.451 | 60 |
| | Skat af årets resultat i alt | 3.865.956 | 3.117 |
| 4 | Resultatdisponering i alt | | |
| | Udlodning af udbytte | 10.000.000 | 10.000 |
| | Overført resultat | 3.582.888 | 839 |
| | Resultatdisponering i alt i alt | 13.582.888 | 10.839 |

| Noter | 2020/21 | 2019/20 |
|--|------------------|--------------|
| | DKK | 1.000 DKK |
| 5 Indretning af lejede lokaler | | |
| Kostpris 1. oktober | 325.000 | 325 |
| Kostpris 30. september | 325.000 | 325 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober | -227.500 | -195 |
| Årets af- og nedskrivninger | -32.500 | -32 |
| Afskrivninger 30. september | -260.000 | -227 |
| Indretning af lejede lokaler i alt | 65.000 | 98 |
| 6 Produktionsanlæg og maskiner | | |
| Kostpris 1. oktober | 8.581.692 | 6.160 |
| Tilgang i årets løb | 37.800 | 2.422 |
| Kostpris 30. september | 8.619.492 | 8.582 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober | -3.943.576 | -3.329 |
| Årets af- og nedskrivninger | -543.172 | -614 |
| Afskrivninger 30. september | -4.486.748 | -3.944 |
| Produktionsanlæg og maskiner i alt | 4.132.744 | 4.638 |
| 7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. oktober | 4.437.864 | 4.263 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 175 |
| Afgang i årets løb | -542.404 | 0 |
| Kostpris 30. september | 3.895.460 | 4.438 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober | -2.389.226 | -1.955 |
| Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 435.404 | 0 |
| Årets af- og nedskrivninger | -433.712 | -434 |
| Afskrivninger 30. september | -2.387.534 | -2.389 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt | 1.507.926 | 2.049 |
| 8 Deposita | | |
| Deposita 1. oktober | 500.000 | 500 |
| Deposita i alt | 500.000 | 500 |

| Noter | 2020/21 | 2019/20 |
|---------------------------------|------------------|--------------|
| | DKK | 1.000 DKK |
| 9 Virksomhedskapital | | |
| Selskabskapital, primo | 1.000.000 | 1.000 |
| Virksomhedskapital i alt | 1.000.000 | 1.000 |

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

10 Hensættelser til udskudt skat

| | | |
|---|----------------|------------|
| Hensættelse til udskudt skat primo | 533.859 | 474 |
| Årets ændring i hensættelse til udskudt skat via resultatopgørelsen | 1.451 | 60 |
| Hensættelser til udskudt skat i alt | 535.310 | 534 |

11 Langfristede gældsforpligtelser

| | | |
|--|---|---|
| Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år | 0 | 0 |
|--|---|---|

12 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

13 Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser mv. udover lovpligtigt omfang vedrørende salg af varer.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet LNP Invest ApS for danske selskabsskatter og kilde-skatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kilde-skatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

| | 2020/21 | 2019/20 |
|--------------|---------|-----------|
| Noter | DKK | 1.000 DKK |

14 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for følgende beløb:

- Restløbetid i 16 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 7, i alt TDKK 119.
- Restløbetid i 18 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 7, i alt TDKK 134.
- Restløbetid i 8 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 3, i alt TDKK 18.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

16 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Muncholm A/S har nærtstående parter med bestemmende indflydelse, idet Lars Nørskov Pedersen er i besiddelse af flertallet af stemmerettigheder.

LNP Invest ApS er den mindste koncern, der udarbejder koncernregnskab. Koncernregnskabet for LNP Invest ApS kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

Øvrige nærtstående parter:

LNP Ejendomme ApS

LNP Invest ApS

LNP Invest ApS' og LNP Ejendomme ApS' direktion er nærtstående parter.

Transaktioner med nærtstående parter

Der har været samhandel mellem koncernselskaber. Samhandlen er foregået på markedsvilkår.
